A scribit: Metum non clamori-
bus vel iactatioñibus tantum,
sed atrocity fasti probari
conuenit. a. 100. 1. 597

L. 10:
xxxiii. Si quis iam accu-
sationem aduersum me insti-
tuerit, vel accusaturum com-
minatus sit: & ne ab ipso ac-
cuser, vel vt à coepta accu-
satione desistat, vel aliquid
alienau, aut ipsi promisi, non
possum ea reuocare, quasi
metu gesta sint, sed impro-
bum aliquid facere videor
conatus ea reuocare.

L. 11:
xxxiv. Cùm veteribus
constitutionibus cautum es-
set ne præsides à prouinciali-
bus suis quicquam emerent,
quod & piissimi Imperatóris
nostri constitutione renoua-
tum est, quæ relata est libro
i. Codicis, hæc constitutio
generaliter sancit, vt ne qui-
dem apparitor, aut quiuis ali-
lius qui qualecumque offici-
ū administrat, quicquam
ēmat in ea prouincia, cōve-
loco in quo officium gerit,
cùm venditor nonnisi metu
territus ad venditionē proce-
dat. & quod emptum fuerit
redditur, & pretium venditor
lucratur. Idemque statuitur
etsi qualiscumque apparitor,
vel aliis in officio constitu-
tus, coniugis, vel amicorum
suorum nominib[us] abutentes
rem aliquam secundūm præ-
fatum modum emerint.
100. 1. 597

L. 12. XXXV. Venditiones; & A. λέ. Ταὶ πρεσός, καὶ τὰ δωράτια, & τὰ διαλύτια, αἱ ζηνεγοῦται διωσείδιν ἔξειδονται, πρεσάτοιμοι ἀδενεῖν.

Ι Τ Τ Λ Ο Σ Γ.

ΠΕΡΙΓΓΔΟΛΟΥ ΚΑΚΟΥ. οὐδὲν

ΕΙΤΙΤΥΛΟΣ ΙΙΙ.

D E D O L O M A L O.

L. 1. I. de do-
lo ma-
lo. **E**X iusta causa; si alia
actio non erit, datur
de dolo actio.

§. 1. Dōlus malus est calliditas
& fallacia ad decipiendum
alterum adhibita.

§. 2. Est & dōlus bonus, maxi-
mè aduersus hostes, latro-
nésye.

§. 3. Siue actio ciuilis sit, siue
prætoria, vel interdictum;
vel exceptio, qua se tueri
possit, qui dolum malum pas-
sus est, non facilè datur actio
de dolo; quia famosa actio
est. sed & si forte stipulatus
sit, non agit de dolo, sed ex
stipulatu...

§. 4. Similiter si stipulatio dolo
malus facta sit, & stipulatio
tam turpis sit, vt actio ex ea
non competit, cessat actio
de dolo; vt & si in integrum
restitutioni locus sit; si verò
actio temporalis erat; & tem-

§. 5. pore finita sit, cessat actio de
dolo: nisi forte in hoc quo-
que dolum passus sit; vt tem-
pus exiret. quemadmodum si

EΞ διλόγευσιν αἰτίας, εἴρηται
οὐχ ϕωνήσις ἀγωγῆς, οὐ
πειθὴ μόλευται.

Δόλος δὲ πακός παγκρύτια, & αἰτη-
τη, καὶ μιχαῖται, οὐ πειθὴ μόλευται
εἴρηται γιγράμψη.

Εστι δὲ πακός δόλος, καὶ μαλιστός, καὶ
τολεμίων καὶ τοῦ ληστῶν.

Εἴτε παλιπάν δέντρον ἀγωγή, εἴτε
πραιπεῖται, οὐκον παραβελά, οὐ
πειθὴ μόλευται. ασφαλίζουμεν Ω
πασαί τα τὸν δόλον, οὐκ δύχεται δί-
δοται οὐ πειθὴ μόλευται; διὰ τὸ απρο-
πολον αὐτῶν έτι. εἰ δέ δὲ πατηχεν ἐπρω-
πόσας, οὐκον τὰ πειθὴ μόλευται, διὰ
τὰ πειθὴ ἐπρωπόσεως.

Ομοίως ἐδύ καὶ δόλον ἐπρω-
πόσω, καὶ ἐστιν αἰγεὰ οὐ πει-
θὴ μόλευται, οὐκ μὴ αρμόζειν Ω αὐ-
τῆς ἀγωγής, δρόγει οὐ πειθὴ μόλευται,
καὶ σύνα αρμόζει δότοκο-
τάσσοισι. εἰ δέ πειθοναιρο Ω τὸν δόλον,
δὲ παρηλαστε, δρόγει οὐ πειθὴ μόλευται, εἰ
μὴ αἴρει πειθὴ τὸ παρελαστεν τὰ
πειθοναιρο, οὐκον δόλον. πάντει

εἴχε πολιτικῶν, οὐ πραιτωρίας, οὐ διὰ δότοχῆς αὐτῶν διεῖλεν, εἰ μὴ μόλιν τούτην τοῦτον αἰδίπεστον.

Qū μόνον εἰ καὶ τὸ αἰπατήσαντος
ὑπεστίν αἰγαγή,

B'. H τὸ τελέγμα διώσαται οὐ τὸ φυλαχθεῖσα,

C'. Αργεῖ οὐ τοῦ μόλου, διὰ τὸ εἰ καθίστησον.

D'. Εἰνί αἰγαγή, οὐ τὸ τελέγμα διώσαται φυλαχθεῖσα.

E'. Οὐτε εἰδὺ αὐθετήσας τὸ δημόσιον τοῦτον αἴρεται πάντας, ἐπειδὴ δὲ οὐ οὐ τοῦ δημόσιου, εἰς τὸ διαφέρον, δέργει οὐ τοῦ μόλου αἰγαγή, εἰ μὴ δύορες οἱ δημόσιοι.

F'. H γῆς καὶ δότορου αἰγαγή, οὐτε τούτην τοῦτον.

G'. Ei καὶ ἐπ' ὧδη πάντα διώσαται φυλαχθεῖσα τὸ τελέγμα, δέργει οὐ τοῦ μόλου αἰγαγή.

H'. Εἰδὺ αἴφιλος αἰπατήσας συμβουλευτέσι τοῦτο τὸ ιδίου μόλου πώλησην αὐτὸν σωτὸν τῷ πεκουλίῳ, καὶ οὐ αἴγορεστος αὐτὸν ἐλθετερόν, τούτην οὐτούτην οὐτούτην τοῦτον μετέχειν, τούτην τοῦτον τὸ τελέγμα αἴρεσθαις αἰγαγή. Η δικύρος δὲ οὐ τοῦτος, εἰδὺ εἰς αὐτὸν τὸ πωλῆσαι γέγονεν οἱ μόλοι. καὶ δὲ αἴφιλος δὲ οὐ τοῦτος, δὲν δύοτα διδισταται. καὶ γῆς τὸ ἐλθετερόν, οὐδεμία μίδοται δότοχατεστος. εἰ δὲ καὶ διὰ ποιναλίας, οὐ δι-

A ciuilem actionem habuerit, vel prætoriam, & acceptilatatione eam sustulerit: nisi in amittenda actione dolum passus sit.

Non solum si aduersus do-

losum alia actio sit,
II. Vel ab eo res seruari po-

terit,
III. Cessat actio de dolo,

B verum etiam si aduersus alium

IV. Sit actio, vel ab alio res seruari possit.

V. Ideoque si tutore aucto-
re pupillum circumscriptero, cùm sit tutelæ actio in id quod
interest, cessat actio de dolo,
nisi tutor soluendo non sit.

C VI. Actio enim aduersus in-
opem nulla subesse videtur.

VII. Si res quoque alio mo-
do salua esse possit, actio de
dolo locum non habet.

Si minor consilio serui sui circumscriptus, eum vendidit cum peculio, emptorq; eum manumisit, manumissus retenetur actione de dolo: nisi emptor compos & particeps doli sit: nam si dolo non careat, tenetur actione ex empto: aut irrita est venditio; si in hoc ipso ut venderet, dolus adhibitus sit. quamuis autem minor sit qui vendidiit non restituitur: nam aduersus manumissum nullam in integrum restitutio idatur. Sed & si poenali actione; aut po-

pulari, indemnitate eius con-^A
fulti possit, cessat actio de dolo.

§. 1. Si dubitetur an alia actio sit, datur actio de dolo: si enim cum mihi seruum, aut fundum deberes ex venditione aut ex stipulatu, seruo venenum dederis, & sic eum tradideris, vel fundo ante traditionem seruitutem impo-
sueris, aut quo alio modo de-^B
teriorem feceris, in ex em-
pto quidem actione cessat de
dolo actio: est enim ex empto
actio: in ex stipulatu. autem,
si quidem de dolo cautum est,
cessat de dolo actio; quoniam est ex stipulatu. si vero
cautum non sit, locus est a-
ctioni de dolo.